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Egyasskimok kaphatók: á dohánytíastfíkhín. . .!

Dr. Manndorff Géza báró
Székesfehérvár szab. kir. város ország­

gyűlési képviselőjelöltje.
Röviden jelölhetjük az eredményt, a 

mit szombaton jeleztünk már:
Székesfehérvár függetlenségi és 48-as 

elvű polgárainak vezetői, a függetlenségi 
párt választmánya csaknem teljes számban 
vett részt abban az értekezletben, a mely 
a közelgő képviselőválasztra nézve irányt 
akar szabni. A közös megállapodás oly 
jelölt személyében összpontosult, a kit 
Fehérvár polgárai eddig Ts nemcsak tisz­
telteitek, de bizalmukkal is kitüntettek.

Akkor, a mikor a függetlenségi zászló 
becsületéről volt szó, a mikor a régi 
szabadelvű, párt óriási súlya agyonnyomás- 
sal fenyegette az elvekhez ragaszkodó erős 
hűséget, Manndorff Géza báró. a zászló 
becsületéért jelentős anyagi áldozatot volt 
képes hozni. A függetlenségi párt meg­
emlékezve erről, tiszta, önzésnélküli lelke­
sedéssel fordult feléje, hogy -neki a párt

Tegnáp Ő. u. egy 45 tagú küldöttség 
kérte fel Manndorff Géza bárót a jelöltség 
elfogadására, a ki. látva a-párt lelkesedését, 
belátva azt, hogy a bizalom, a mely sze­
mélye iránt kifejezésre jutott, egyszersmind 
a párt egységének'.s az egyhangú válasz­
tásnak is kérdése, hosszas rábeszélés után 
a  jelöltséget elfogadta. íg y  hát egyhangú 
lelkesedéssel, az általános öröm kifejezésével 
üdvözölhetjük őt mint városunk képviselő­
jelöltjét s  rövid  idő múlva mint képvise­
lőnket. ’

Manndorff Géza báró személye nem­
csak a szorosan Vett függetlenségi elvű 
polgárok szemében áll az elvek magasla­
tán s az egyéni rokonszenv előterében. 
Fehérvár egész intelligenciája szívesen el­
ismeri, hogy Manndorí Géza báróra még 
akkor is büszke lehet, ha a politikai el­
vek árnyalatai a múltból visszamaradólag 
különbséget jelentenek is közöttük. Magas, 
európai műveltsége, széles látóköre, köz­
gazdasági ismeretei tekintélyt biztosítottak 
neki eddig is a vármegye életében. Szó­
noklatait, bárminő tárgyban történtek is, 
mindenki mindenkor tetszéssel és szives 
készséggel honorálta. Egyénisége, széretetre-- 
méltó közvetlensége általános népszerűsé­
get szereztek neki. Épen ezért Székesfe­

hérvár szab. kir. város intelligens közön­
sége örömmel fogadja az ő jelöltségét, a 
kinek személye városunkra csak fényt de­
ríthet. ■; '

Hasonló szympatia üdvözli őt az or­
szágos függetlenségi párt, különösén an­
nak vezére, Kossuth Ferenc részéről. Az 
országos függetlenségi párt hosszú évek 
óta állandó összeköttetést tartott vele s 
ennek az összeköttetésnek következéseként 
többször fölajánlották neki az ország kü­
lönböző vidékein a párt egy-egy. mandá­
tumát. Hogy ma nem ül benn a képviselő­
házban, egyedül csak neki tudandó bé, 
mivel a jelöltséget állandóan visszautasí­
totta. A tisztelet előkelő személyé, tiszta 
elvei iránt mindenha élt' a párt kebelében 
s mi meg lehetünk győződve, hogy az 
országos függetlenségi párt hálával fogja, 
fogadni, ha sorait oly férfiú egyéniségével 
erősítjük, akinek személye és elvei a- párt-' 
nak tekintélyét csak emelhetik és erősít­
hetik, akinek tudása emelői fogja a párt 
szellemi tőkéjét az ország!szemében.

Nekünk olyan orsz. képviselőre van 
/ szökségürtk, ~áki í yárösü í^ íéfah n .^ ko |h í 
}máriyhatalo'mháí segiténí tudja, ákinék egyé-' 
niségé súlylyal esik a' mérlegbe, bármely: 
jogos kérelmünk hangoztatásánál. A kit 
ott fönn is tisztelnek, akinek egyénisége 
a legmagasabb helyen szeretet és megbe­
csülés tárgya hosszú évek óta. Ezért 
Manndorff Géza báró jelölése és jövendő 
képviselői szereplése csak jóleső remény­
séggel és megnyugvással' 'töltheti el 'a'mi 
lelkünket. .

Nem tagadjuk és megvalljuk, hogy 
városunk országgyűlési képviselőjével első 
sorban személyi politikát kívánunk szol­
gálni. Ez volt az irányadó Saára Gyula 
dr. egyéniségénél,. ez irányit bennünket 
Manndorff Géza báró jelölésénél. Olyan 
férfiúra van szükségünk, a kinek személye, 
egyénisége a mi helyi érdekeinknek elő­
mozdítását jelenti. Saara Gyula drnál jól 
láttuk, hogy az ő szerencsésén megtalált 
személye mekkora előnyt jelentett városunk 
anyagi és szellemi haladásában.- Saára 
Gyula dr. az ő befolyásában fölfelé, a város 
érdekében felhasználható tevékenységében 
rövid egy esztendő alatt csodálatosán sokat 
tudott tenni városunk érdekében. O. meg­
marad ezután is annak, a mi eddig volt, 
városunk polgármesterenek, de mellette 
lesz segítőtársul dr. Manndorff Géza báró.

a kivel karöltve, egymást támogatva fára­
doznak városunk jólété érdekében. S ha 
nem feledkezünk meg arról, hogy velük 
van a harmadik férfiú Széchenyi Viktor 
gróf, városunk és megyénk főispánja, a 
közéi jövő niár éreztetni fogja, hogy Szó-' 
kesfehérvár szab. kir. város kiemelkedett 
a régi hamupipőke sorából s igyekszik 
elfoglalni azt a helyet, a mely őt ragyogó 
múltjánál s a modern követelmények sze­
rint — jelenénél fogva is megilleti. "

Három nap története.
Talán nem lesz ''felesleges,' ha ‘ legutóbbi 

lapunk óta történt eseményeket olvasóink nagy 
általánosságával, is megismertetjük. A 'fÜggetlen­
ségi párt rég éílott oly nehéz helyzet előtt, mint 
a legutóbbi napokban. 'Saára Gyula 'dr.‘ még-* 
választatása játék' volt, nijg a múlt "hétén nagy 

-nehézségek merültek fel a  párt életében.' A párt 
egyes és pedig tekintélyes emberei mindenárcin 
azt az-elvet akarták diadalra juttatni, hogy, a párt, 
csak helyi jelölt által boldogulhat.. Ez jutott ki­
fejezésre.^ szombati fiártértekezleten is, a midőna 
választmány a legközelebbi teendőket megbeszélte,
A párt régi oszlopos -tagjai mint Tóth Artúr,

kijelentették,hogyi a'‘jelöltségre nem' reflektálnak 
s Manndorff Géza báró személyében -látják''biz- j
tositva a párt egységét és jövendőjét." Borchért -\J
Jenő dr., Holiy Géza dr.’és Csöpp'entzky Mihály 
dr. azonban megmaradtak előbbi állásfoglálásúk !;
mellett. Végre a párt egyhangú lelkesedéssé! -
Manndorff Géza bárót’ jelölte. Saára ' Gyűli dr. 
lelkes, szivet-lelket'átjáró beszéde, a melyben 
eszméihez való törhetetlen ragaszkodását, liláim- j
dorff Géza egyéniségének kiválóságait; meggyőző- ;i
déséért hozott áldozatait kifejtette, rendkívüli lel- ;-j
kesedésre hangolta a párt- tagjait.: ' j

A párt lelkes állásfogíalááát megerősítette J
Kossuth Ferenc miniszter is, a ki Manndorff Géza • q
báróhoz vasárnap a következő sürgönyt küldötte -. ■;

' Manndorff Géza bárónak :j
. Velence. :{

A székesfehérvári függetlenségi - rnandá- ;.j
tűm megüresedvén, a párt - egyhangú lelkese- u
déssel téged jelölt: Hazafias kötelességet‘ lelje- j j
sitess, midőn a jelöltséget elfogadod. Részünk- «;
ről a legmesszebbmenő támogatásra számíthatsz. ,*j

. Kossuth. í
Vasárnap azonban riasztó hírek érkeztek. 

Manndorff Géza báró ;a leghatározottabban vona­
kodott a jelöltséget elfogadni. A bizalmat a párt 
részéről- nem látván egyhangúnak, kijelentette, 
hogy a jelöltségre nem reflektál. Hétfőn reggel 
oly bonyodalmak voltak kilátásban, a.melyeknek 
se vége, se- hossza nem látszott. Voltak olyanok, 
a kik azzal akartak a bajon segíteni, hogy Saára 
Gyula > dr. polgármesterré való- választásának 
valamiféle formai okokból való : megfelébbezését
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keresték, hogy ez által „időt nyervén ^ y  keU 
kiutat keresni arra ,. hogy a képviselőválasztás 
egy félévre elhalasztvén, addig talare a part 
is konszolidálódik.'Így a délutáni küldöttség, 
mély dr:L Manndorff Géza bárót,a jelöltség ejfpg - 
dósára felkérni óhajtotta, különösen annak be­
avatott tagjai, a legnagyobb -kéteegek és lenan-
cóltság mellett vállalkoztak a nehez,. szerepre. 
NagySIgnác, ki a küldöttség szónoka volt, rövid 
tüzes beszédben fejtette ki a város polgárságának 
állásfoglalésáf s kerté őt, hogy a mit a lelkesedés 
kikiáltott, ugyanazt a zászlóra is ráírhassa. Mann- 
dórff béró szép .és lendületes beszédeben azzal 
feleit, hogy a mostani nehéz társadalmi és pok-"

- tikár viszonyok' között nem lesz alkalmas -  annak , 
a bizalomnak1 megfelelni, a melyet személyéhez 
és egyéniségéhez fűznek. Mint közkatona .szive- 
sen vesz részt a város bárminő ügyeinek előbbre- 

’■ vitelében, de mint képviselő, nem mer a vezeri 
szerepre vállalkozni. , ' ,

A küldöttség tagjai mély lehangoltsaggal 
fogadták a báró beszédét, a ki után-henessey 
Gyula, majd Bükéi Ferenc és még többen kérték 
a jelöltség elfogadására, de úgy látszik, Mann­
dorff báró annyira átszűrte magában ezen meg­
állapodást, hogy attól Vajmi nehéz volt eltántorí­
tani. Csak mikor a küldöttség tagjai hosszasan 
kifejtették, hogy a város közönsége s a függet­
lenségi párt mily. nehéz helyzet előtt áll s ebből 
a nehéz helyzetből egyedül az ő személye vezet­
heti ki a pártot, Manndorff báró végre beleegye­
zését adta. Mikor Kenessey Gyula kikiáltotta őt 
jelöltnek, oly éljenzés hangzott a küldöttség ré- 
tóérői, hogy a park pompás fái, gyönyörű virágai 
szinte megrendültek a hangos riadalomtól.
■ A küldöttség szívélyes búcsú után boldogan 

távozott. Táviratilag rögtön értesítették az ittho­
niakat az örömhírről, úgy hogy már az esti 
órákban • áz egész “város", tudta, hogy Székes- 
fehérvárnak'meg van a képviselőjelöltje és meg­
lesz az egyhangú választás,- á mely dr. Manndorff: 
Géza báró . személyével minden - valószínűség sze-:

■ rint^hiztositottnak látszik. ' '  ............ .
... ..Kovács László,,,szereplése, most,már egy-'

, szerűen a múlté. Érdemes á személyével némileg 
foglalkozni. Föllépése oly különös volt, hogy a , 
legképtelenebb kombinációk számára nyújtott mó­
dot. Most azonban, hogy az ismeretlenség homá­
lyából némileg kibontakozott, örömmel látjuk, 
hogy nem volt épenséggel utolsó ember. Sőt I 

' Csakhogy végtelenül naiv ember. Kiscéiényi Ko- 
vách László dúsgazdag magánzó, a ki hosszabb

időn keresztül a-külföldön utazgatott kereske­
delmi és ipari tanulmányokra sokat költött, .a 
külföldön Sokat-szerepelt s igen szép ismereteik 
gazdagon tért vissza hazájába. Megismerkedett 
Szterényi József államtitkárral. a k i nagy örömmel 
fogadta s szívesen ̂  ajánlotta neki, - h°gy mJ \s . 
tassa meg magát képviselőnek, akkor legalább 
szerzett ismereteit is értékesítheti az-- ország sza. 
mára. A fehéfvári;.'niandátum.:,épen kapóra jött. 
Csakhogy persze ’Kovách u r  a dolgot -határtalan 
naivitással rendezte. • Beállított hozzája ; valan.i 
lézengő ritterr Zólfiay Béla, a- ki újságíró is, meg 
valamelyik kunsági függetlenségi körnek is elnöke, 
huncut svadéval olyan világot, pingall hamarosan 
eléje, hogyF a jó  ember menten felült nekL Átadott 
neki 6000 jtórpnát. Zolnay magához vett még két 
hozzá hasonló firmát, lérándültak-Fehérvárra l  itt 
elkezdték a munkát. Hol? ;hát a korcsmabban.- 
Ugy, a hogyan régen szokásban volt. Bő torkú 
ember mindig akad s olyan is, á  ki a szép Ígé­
reteknek azonnal és szívesen-felül. Boldogan 
hirdették, hogy .-Kövách Lászlónak 14—20—20 
millió forint vagyona van. Ennek nagyrészet mind 
Fehérvárnak hagyja, kiadja 31 percentre, meg- 
épiteti a városházától lefelé és fölfelé az egesz; 
világot. A-.niottó:ez volt: - ,

Olyan'.-képviselő kell nekünk, a ki nemesük 
beszél, de fesz.if, . . . .  _ .
= A ‘ cselekvés mezején persze gyönyörűen 

haladtak! V qltpéj^ korcsmájuk. A ki bdá bement 
és volt benne' bizalom; annak 'rögtön, odavitték 
a pörköltet,'a . bort s melléje a szivart. Éljeneztek, ; 
biztatták egymást, bajusz alatt azonban szépen 
odasúg ták Igyünk  csak komám! a szavazás 
úgyis mellékes:-': • ■.. •

Fölmentek udefétációba is Pestre, am elyet 
ékesen már-ugyis deirtunk. -■ - • ,
; Vasárnapra-'fölvirradt a nagy nap, ekkor; 
kellett volna..a pártot szervezni és az osztatlan 
és föltétleri-bizalmát tányéron vinni, Kövách Lisz-'- 
lóhoz. k'''„vőérbiioltság,a. a melynek tagjai „az. 
igazi'fiiggétién^gi polgárok;" díszes jelzővel tűn-, 
-tették ki •ma'giffcat=;egyhangu' lelkesedéssel meg-,:;, 
hívták cisszes .>2̂ ri?jas elvtársaikat a  naj^  gyelülő" 
-é rtác ^d ro .'lá iiJ - lf ,a  Féfcefe Sas udvarába.' Volt 
■ is egy pár, emberük, .valami i 7, a'kiknek szavat!, 
zati joguk’ is lett volna. A többi; összesen 60-an 
kereskedő segédekből telett ki, a kik éppen akkqr 
zárván az.üzleteket, elég kellemes heccnek találták 
Keczán táblai bíró ur ékes szavallatját végig-1 
hallgatni. , . . " . :

A kitűzött" idő’ eltelt." Rpvik nepvedóra millt.
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a  másik után,' de" a fővezér, Zolnay Béla nr, a 
facér függetlenségi, vezér és diszszónok nem je­
lentkezett. Egyik kocsi a másik után rohant érte, ■ 
de mind azzal a:, válasszal tért v i^za , hogy nincs - 
ember, aki abbá életet tüdna verni. Ott 'feküdt a 
Magyar Királyban, holtelevenen: 'Reggel 7 óráig - 
tartott a lelkesedés, amikór koccintani kellett a ■' 
hazáért, meg Kovách_Lászlóért. s Byeri körűimé-.. . 
nyék közt az örégapjá se szokott fölkelni beszé- . 
dqt tartani. A : Fekete Sás folyosójára; ezalatt ősz- . 
szegyült kárörvendők Keczán bírót szébirozták,. - 
hogj' mi lesz most már a  hazából .és a  szent 
függetlenségből. Keczán úr vakarta a . föle tövét, - 
akar a csákvári fazekas, mikpr foldült. igért és 
biztosította1 a hazát sőt-polgéríársait is, hogy ne 
féljenek, míg őt látják. Végre úgy a  déli harang­
szókor megérkezett a várya-yárt nagy férfiú: 
Zolnay ur.' Rem'ek Mák: volt; Az arca gyűrött, 
mint egy lepedő, .vörös mint a rák, a. szemei 
tűzben lángoltak. Látszott, hogy sietetf megmen­
teni a házát, mert még inget is elfelejtett váltani 
s  hálóingben jött el dikciózni a  párt becsületéért. —=

Keczán Izidor lendületes dikcióval megnyi-  ̂
tóttá a  gyűlést és suttogva kijelentette, hogy a ' 
szót. Zolnay barátjának adja át. Zolnay ur nagy- 

.szerű beszédet mondott. Először is kijelentette, *. 
hogy á  darabontoktól 5 mentette meg Magyar-, 
országot, tanúja rá maga Wekerle Sándor (Kár, 7 
hogy-Wekerle nem. sietett: az-érdekes hirt meg­
erősíteni.). Aztán kijelentette, hogy Kövách László 
a z ' első ..hazafi Magyarországon, mert a" londoni 
kiállításra 8ÖÖ ezer koronát adott és'mert mindig 
automobilon jár. Különben - pedig esküszik, r hogy 
nekünk— 'már mint fehérváriaknak, egyeségyedül . 
csak • - olyan f é r f i ú . kell, aki nemcsak Beszél, de ; 
cselekszik,is.. Ííovách László igy tesz,1 annak ta- ; 
nuja ő. Aztán ezekkel:a  szavakkalj — 'Éljen a - t 
sajtó! -^  befejezte az ékes dikciót.

" A 'közönség'kacagott, de mivel-a komédia ■„ : 
igén érdekesnek ígérkezett,r yjlrt még egy darabig. 
Végre Keczán .. .Izidor a barátjával való hosszas • 
tanácskozás után . kijelentette, hogy a  párt tömő- . 
ritése szempontjából melegen ajánlja, hogy aki a r 
hasát még akarja' óra- ",
kor a  Sasba és írja alá a  nevét. Mikor ez is 
megtörtént, a gyűlést ünnepélyesen bezárták.

A közönség kacagott s a  Kovách-párt di­
csőségé meg volt örökre' alapítva.

Az egész dikcióTiecc-azonban nem tartott 
tovább 10 percnél. ’ . ■, ; . . . > ";

A dolog fácitja pedig az, hogy a  6000 kor. ; 
öt nap alatt elfogyott.a hazafiul lelkesedés ön-
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Napsugáros álom.
■ " i. ’ ;  .
Zcé ma ismét makrancoskodott és ez nagy 

főfájást szerzett a mi öreg barátunknak. Zoé 
ugyanis senki más, mint egy akaratos nyafogó 
gyermek, aki egész nap abban töri a fejét, hogy 
követhetne el valami kolosszális csínyt, ami egy­
szeriben, feiforditan.á az egész világot. Zoé kiáll 
á folyosóra s nézi a jövő-menő idegeneket, néha 
beszélgetést kezd különböző gyerekekkel és úgy 

. kacag, de úgy, hogy Lőrinc bácsi egyezerre föld­
höz csapja a tollat és kirohan a szobából. Nagy 
könyörgést intéz Zoéhoz és mondhatni nagy 
munkájába kerül, amíg arra lehet bírni Zoét, 
hogy ismét a szobába lépjen és elfoglaij;a á tró­
nust. Azonkívül fejére tegye a kalapot.
. A'kalapot ugyanis ő- viseli, nem a bácsi, 

Es voltaképen Erzsikének hívják; egy piruló 
• rózsabimbóhoz hasonló tizenhét éves pompájában!

Erzsinek, mert néha a bácsi- mcgíiarags 
és akkor igy szólítja őt, mondom Erzsinek e; 
történeté: ő valahol az erdőben született, hasi 
Ipán a tündérleányokhoz. -■... . ;
•„ . Többet talán nem is kellene mondani. He 
o telnött és- egyszer hosszú ruhát kapott? 
tündérleányok is hosszú ruhát kapnak. A n 
sugár benézett a nagy fákon' által és itt t 
kicsi házikó fehérlett. Zsindelyes fedele'' moh 

-a tornácán kálit, hol madár karicsál, vén hár: 
őrzik az udvart. E nagy harsak alatt lakott'

:' ^ 1,keíJ l ,!3íî ÍVa!,’, . TÍSzával> a széP* erős, fél Kutyával; Cirmillaval, a cicával' és Mátyással 
íényestollu bicegő madárral, aki olykor haragos

kiáltott rá a reqdetlenkedő babákra: Fuvalmak 
jöttek az erdőből, ringó fejecskéjü vadvirágók- 
néztek a széles tisztásokból, a  hegyvidéki égen 
pedig lengő párázatok repültek tova. Akár csak 
a mesében . . .- Aztán . . .  ' ' '

A babák egyenkínt meghaltak. Cirmílla 
egyszer elveszett az erdőn. Mátyás is megkopott 
és csöndes lön . . .  Akkor történt mindez, ami­
kor meghalt az édesapa, az erdész és Erzsiké 
tizenhat esztendős lön. . '. .

így került el Erzsiké az-erdőből. .
Még itt sok mindent el kellene mondani; 

nemde kevésbbé érdekes, hogy a rosszszivü roko­
nok nem nagyon szerették- Erzsikét ? A rokonok 
nemcsak a német regényekben gonoszak, de az 
-életben, is .gyakorta.-  ̂ Oly : egyedül maradt a kis 
Erzsiké, mint az ujjam, mondom egészen, egyedül. . 
Hát mit csináljon egy szegény, gyámoltalan 
leányka, akinek senkije sincs ? Itt . a. szép, nagy­
város, ahol mindenki ráakad a maga szerencséjére: 

Erzsiké útra kelt és ..mikor : . már . második '  
napja. barangolt az .utcákon - fáradtán,, éhesen, a 
bácsi felfedezte. ....

’ . .. ' MII. ■' . '
Ez nagyon különös történet. Különös azért, 

mert ma ilyeneket netirigén szokás irrii. Ma 'azv 
olvasók pem igen hítónetíel némely.'Üölgokat és- 
már megszokták, hogy á  nóveilisztikus műfajok" 
hősei Memenszedett, gaze'mbéfeki'A bácsi azoribári;1 
nem.tartozik ezekhez :a:i hősökhöz. ;h
. - *  ,bácsi Mák egy bózdntós kis fekete em-
°Mke,i ragyogón: fekete a szeme, mint ■ az egéfé-s 
tálán vén már, de gyönyörű feje Van. És há ' 
néha bezárkózik, akkor igen homoly'lesz. Papi-' 

elő a’ .bácsir Szól is: . - ^
/ .v  — .fóéy mágánákfkellene-már egy pár di­
vatos cipő, r

Zoé nevétve .úgrik fel és már a  bácsi nya­
kában .van s mondja: , ;

. — Te édes,:te;jó ember . . .  -
A bácsi döcögtétve nevet, megmártja pen-. ; . 

náját a kalamárisba; jF- , • ,
—  Jó, jó. Tehát ma; tórcálcikket írunk. És : 

már rakosgatja is s -betűkét egymás mellé. ;
■ Ez a bácsi. . ... '  - l  :
• Hát ő már - csak ilyen. Ő már nem arra 
való, hogy szerelmi idillek.et szövögessen. És ezt 
a „kicsi kölyköt" nagyonVszereti. Hát-'.ez a kicsi 
kölyök ur. ma a  fogadóbán.' - ‘

' '■ : IV: : • ;-r  ■
Mert-úri fógádöbftn laimnfc- Á' dpiog PecJig : . 

igy áll. A bácsi lakik az egyik szobában;,-a má­
sikban Zoé. Mi körül a fölyosóhjés vigyázunk 
•Zoéra.Zoé az ősszel, áz ̂ énekesnői 'pályára lép.
Itt a bácsi intézkedik. . ;Jeíes mesterek kezére 
bízza a  karcsú kölyköt‘; hém  telik bele egy év,
Zpé a lámpák elé lép és meglássák, milyen szó- 
pén fog; énékelni; Mi ezt igén jól tudjuk. Mert L 
már ma is csinos és behizelgő a  hangocskája.

A n a p o k  telnek-mulnak csendesen. Á kis 7. 
fekete Lőrinc:ném^' igen-sokat "dolgozik̂  ̂ möstané- ': ; 
bán, legfeljebb csak. akkor, há a cipője .már, na-, ; 
^ o p  enni kér,7Ő. kém tesz mást, csak szép csen­
desén 'nézegeti á'-.napok- "folyását. Zoé "a kana- 
bénh'ever. Ilyenkor olyan, mint egy- selyemes ,; 

fszép .picá. A- szemét félig íehünyja. Igy-kékienek, 
méláéinak azok a csilagok, a- hol a  boldog embe- 
rek'laknak. Gesztenyebarna feje elpihen a  ván­
koson, itt ül Lőrinc és erősen : szívja-kicsi-íszi- ; 
vhrját. De a füstöl gondosan másfelé fújja. Zoé • 
im egyszerre alszik. A bácsi csendesen mozdulat- : 
Tanúi ül. Legyenek a Zqé ■ élmai tiszták, virágosak 
és boldogok, Mindig, 1
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. tözgetésében. Molnár Ákos orsz. képviselő szom­
baton^ hozott, 5000 koronát magával mivel any- 
nyit kértek a  jelölő értekezlet fényének és költ- 

• ségeinek; fedezésére. Mivel azonban Saára Gyula 
dr, alaposan leszerelte az egész ügyet, Molnár 
Ákos; zsebre vágta az 5000 koronát és elment 
vissza Pestre. Pénz nem lévén, szavazatigéret se 
volt s megbukott az ügy. Szterényi maga is le­
szerelte Kovách jelöltségét, aki a  kidobott ezres 
bankók helyébe rakván a nyert tanulságokat, egy 
időre lemondott a képviselőjelöltség dicsőségéről 
és, élvezetéről. ----- : ^ ..

Ú J D O N S Á G O K .
Lapunk legközelebbi száma a csütörtöki 

ünnep miatt elmarad; ígéretünk szerint hétfőn 
és szerdán szándékoztunk lapot adni, de mivel 
hétfőn a képviselőválasztással kapcsolatos bonyo­
dalmak esetleg meglepetésekre nyújtottak kilátást, 
a melyekről hétfőn részletesen nem referálhat­
tunk volna, lapunk hétfő helyeit a rendes lap­
napon kedden jelenik meg.

—  Személyi hir. Vajda Ödön zirci apát, 
főrendiházi tag hétfőn délután a helybeli rendház 
és főgimnázium látogatására városunkba érkezett.

—  A  női Mária-cogregáció, amely Mária
tisztelet, a női erények ápolására gyűjti egybe az 
iskola falai közül kilépő lányokat, ismét növeke­
dett á múlt vasárnapon. 28 lányka sietett a kong­
regációba, hogy testvérileg egyesüljön azokkal, kik 
már.' régebb idő óta keresik a Mária kultuszban 
életük ideáit, a szent erények szolgálatát. Ennek 
a kedves, szivekből élő Mária kultusznak áldásai 
már néhány éve' fejlenek a női lélek erényvirá­
gaiban. Kegyeletes tisztelettel, lelkünk ürömével 
szemléljük azt az ideális munkát, mely a Mária-, 
kongregációt élteti köztünk. Nyomán tavasz ébred, 
virágok fejlenek, remények, bontakoznak a lelkek 
életében. . -

A lelkét megindító szertartást, mely a Mária- 
kóngregációba kapcsolta az uj jelölteket, dr. 
Prohászka Ottokár megyéspüspök végezte. Gyö­
nyörű beszédet mondott a kongregációi erényekről, 
a  lelkek virágfakadásáról. A felvétel alatt a kongre­
gáció énekkara lélekemelő áhítattal énekelt meg-

, V.
. . . .  De egyszerre, már néhány nap óta, 

mikor nagyon szépek lettek a hajnalok, a Duna 
felett ébredvén a  nap, derű és mosolygás érzik 
á  légben, nyári illátokat “hozott be a nyitott ab­
lakón a' szél. Elindultunk barangolni. Persze es­
tefelé. Már á nap sem melegített, csak fénylett, 
mintha a jó Isten szeme volna. Zoé a bácsi kar­
jain ellőttünk lépegetett. Mi mögöttük ballagtunk. 
Olyan szép volt ez az alkonyat, mintha ez volna 
az utolsó a földön. Bíboros fényben aranyos fel­
hők jártak a budai hegyek felett az eget mint 
vándorútra menő nagy fejedelmek. Lilaszinü kö­
dök úsztak a fák között. Zoé nagyon sokat kaca­
gott.; A virágjait szétosztotta közöttünk. A bácsit 
úgy döcögtette a nevetés, a mint még tán soha. 
Karonfogva, olykor hamisan egymásra pillantva 
mentek, mendegéltek . . .  A bácsi fiatalosan, ru­
galmasan ; bozontos szakálla megfésülve, mellén 
virág és abszolúte nem rongyos, hanem inkább 
mint egy gazdag polgár. Mentek, mendegéltek . .  . 
Mi áhitatbsan és szerelmesen néztünk az ifjú Zoé 
után. . -

VI.
Elmentek. . ,
Nem is messze. Csak el innen a fogadóból* • 

a hol mi karéjban laktunk, vigyázva Zoéra. A,; 
bácsi fészket épit . . .  A Lőrinc, az öreg Lőrinc, 
az aggastyán Lőrinc . . . Áh, epésen kacagtunk, 
természetesen. Nőül vette a  kis Zoét.

Mert Zoé szép, mint a hajnál, karcsú, lengő 
napsugár s ő maga az ifjúság.

K— a.
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kapó énekét Vida Dezső főtanitó vezetése mellett. 
A felvételi szertartást magyar női ifjúságunk örök 
eszményképe Szent Erzsébet, képének felavatása 
fejezte be. A kongregáció a  következő tagokkal 
növekedett:

Adamecz Irén, Ambach Irma, Borkovits 
Anna, Czermann Irma, Édes Irén, Galambos Er­
zsébet, Hidvéghy Margit, Kalmár Irma, Kiss 
Emilia, Kollár Erzsébet, Landthaller Ilona, Mohos 
Anna, Molnár Ilona, Molnár Margit, Onódv Ilona, 
Pálinkás Etel, Szabó Katalin, Szabó Mária, Szauer 
Mária, Szauer Paula. |

I Zárdaszentelés. A Miasszonyunkról ne­
vezett törökbálinti ápácazárdának folyó év és hó 
27-én d. e. 9 órakor lesz felszentelési ünnepélye. 
A felszentelést Prohaszka Ottokár dr. megyés­
püspök fogja végezni.

— Érettségi biztos. A Felsőkereskedelmi 
iskola éretségi biztosául Fritz Pétert, a budapesti 
kereskedelmi kamara titkárát küldte ki a keres­
kedelmi miniszter.

— Áthelyezés. Dr. Kneifel István pénzügyi 
segédtitkárt Hasonló minőségben — saját kérel­
mére — Székelyudvarhelyre helyezte át a pénz­
ügyi tárcát vezető miniszterelnök.

—  A Fejérmegyei Széchenyi Szövetség
pénteken d. u. 6 órakor választmányi ülést tart.

— Esküvő. Zavaros István tanító a felső­
városi templomban holnap reggel 7 órakor tartja 
esküvőjét Laufenauer Margit kisasszonnyal, Lau- 
fenauer Antal aggintézeti gondnok bájos leányával.

— A  Népszövetség Pátkán. Ebbe a vad 
szociálista fészekbe is bevonult immár a megye- 
szerte feltartóztathatlan erővel tért foglaló népszö­
vetség. Az alig 2 ezer lakosi számláló községben 
a múlt évben 230 szervezett szociáldemokrata 
volt, akik közé 200 d rb ..* Világszabadság0 járt. 
Az erősen megszállott község kritikus pont volt. 
A népszövetségi gyűlés legalább is annyit elért, 
hogy a szociáldemokráciát, a maga torz, esztelen 
voltában nevetséges színben állította a nép elé, 
amelynek gondolkodását teljésén megfertőztették 
jelszavaikkal a megemészti!étien szocialista eszmék. 
Mikor a litánia után a templom előtt levő téreh 
kezdetét vette a népgyülés, a teret jórészt szo- 
ciálislák foglalták le. Többen voltak, mint a nép­
szövetség után érdeklődők. Már előre tervezgették, 
hogy a népgyülést meg fogják zavarni. Az asztal 
körül csoportosultak, hátra szorítván a népszö­
vetségi tagokat. A kirendelt csendőröm azonban 
előkészülvén az eshetőségre, a tömeg között 
foglalt állást.

A népgyülés elnökévé Schier József plébá­
nost választotta, aki rövid megnyitójában ismer­
tette a népgyülés célját, majd átadta a szót Borián 
Ferencnek, lapunk munkatársának, aki alig kez­
dette meg a népszövetség ismertetését, a közbe­
szólások özöne eltérítette a tárgytól s a szociáliz- 
mus és a közbeszólások ferdeségeire kellett rá­
mutatnia közismert példákban. A következő szó­
nok Ketskés Elek székesfehérvári kántor beszéde 
alatt még nagyobb vehemenciával támadtak a 
szociálisták, a szónok azonban nevetségessé tette 
őket, amire nagy részük elsompolyogott. Másfél 
órás hatalmas beszédével aztán hatásos érvelés­
sel pocsékká verte a szociáldemokráciát, szembe­
állította vele a keresztény alapon történő szervez­
kedés józanabb és üdvósebb voltát. A megeredő 
eső vetett véget a gyűlésnek, amely fáradságos 
munka után sikerrel verte vissza a szociáldemok- 

. ráciát s készített termékeny talajat a népszövetség­
nek. Már is tekintélyes számmal léptek be a 
népszövetségbe. .

— A ndegylet miséje. Károly János cím­
zetes püspök, nagyprépost, a Székesfehérvári 
Jótékony Nőegylet hálaadó szent-miséjét szom­
baton, f. hó 30-án d. o. 9 órakor fogja a székes­
egyházban a Mindenhatónak bemutatni, -— amit 
más értesítés mellőzésével ez utón van szeren­
csém az összes egyleti tagok tudomására hozni, 
— azon tiszteletteljes kéréssel, hogy a szent-misén 
minél nagyobb számban megjelenni szíveskedje­
nek. Szögyény-Marich Júlia, a. székesfehérvári 
jótékony nőegylet védnöke. '

—  A Székesfehérvári Tenisz-Club vasárnap 
tartotta évi közgyűlését a Vörösmarty-körben dr.

Vértessy Géza háznagy elnökletével. A múlt év 
bevétel 822 k. volt A tagok száma 13Í. 3 tenisz 
palyaja van a Lövöldében. Elnökké a lemondott 
t’iath Pál helyébe Vigyázó Jmrét választották meg.'

—  Zászlészentelés. Á Bicskei Önk. Tűzoltó 
Testület 1908. évi május hő 31-én tartja Scheftsik 
Andrásné úrnő zászlóanyn védnöksége alatt zász- 
lószentelési ünnepélyét és fennállásának huszon­
ötödik évfordulóját.
• T" Átutazóban. A szegedi állami főgimná­

zium 25 tanulója Horváth János és Peidl Imre 
tanáraik vezetése mellett körülutazzák a Balatont. 
Ez útjukban vasárnap városunkat is érintették s 
néhány órát szántak a  város nevezetességeinek 
megtekintésére, d. e. fél 10 órakor tovább utaztak.

— Az oltáregyesület vatikáni kiállítása. A
pápa jubileumára a Központi Oltáregyesület gyűj­
tést rendezett. A beérkezett tárgyakat május 2-án 
küldötték el Rómába a  vatikáni kiállításra, ame­
lyet a nemzetközi jubileumi bizottság május hó 
I5-én nyitott meg X. Pius pápa jelenlétében; ez 
alkalommal őrgróf Pallavicini Edéné az ünnepé­
lyes megnyitáskor bemutatta az Országos Jubile­
umi Bizottság hódolatát és átadta a péterfillérek- 
ben eddigelé begyült ajándékot, összesen harminc­
ezer koronát. A vatikáni kiállítás mellett a Via 
Nomentanán a római Örökimádás apácák házában, 
mint az oltáregyesület anyaházában, is lesz egy 
jubileumi kiállítás, melyet az Oltáregyestilétek 
nemzetközi szövetsége rendez. Az erre küldendő 
jubileumi emléktárgyak május 31-éig küldhetők 
a Központi Oltáregyesületbe, Budapest, IX,, kér. 
Ullői-ut 77. alá. Ezen határidőn túl csak jubileumi 
péterfilléreket fogad el a bizottság.

— Sport A Székesfehérvári Kerékpár 
Egyesület folyó hó 24-én vasárnap d. u. 5 óra­
kor tartotta ezidei első versenyét az abai utón. 
A nyertesek ezüst és bronz érmet kaptak. A 
verseny eredménye: I. Lipp Rezső. II, Kleber 
János. III. Csikász József. IV. Hirtling Pál.

— Kocsijárat az Iskcta-utcán. Huszár Adolf 
dr. és társai kérvényt adtak be a  rendőrfőkapi­
tányhoz: az iskola-utcai kocsijárás'szabályozására. 
A rendőrfőkapitányság a kérvényre adott válaszá­
ban az iskola-utcai kocsijárás korlátozására el­
rendeli, hogy az Iskola-utcában a gimnáziumi és 
leányiskolái tanítások nyugalmának érdekében a 
kocsijárások reggeli 7 órától d. u. 2 óráig szüne­
teljenek. Ha sürgős dolguk akad a kocsiknak a 
magánházaknál, akkor az első közön át büntetés 
terhe alatt kötelesek más utcába érni. -

— Tűzrendészet A belügyminiszter Vida 
Pál vármegyei számvizsgálót, az országos közi­
gazgatási tanfolyamon a tűzrendészed szakisme­
retek előadásával bízta meg ezenkívül a debreceni
kolozsvári és marosvásárhelyi hasonló tanfolya-' 
mokon megtartandó vizsgákra biztosul küldte ki.

VITA
| SÓSKÚT F O R R Á S  I/ASHE6TC 1 

ALKÁLIKUS NÁTRONÉIT HIONOS GYÓGYVÍZ
Orvosilag ajánlva: húgysavas diathesla, kBszvény, oukor- 
betegség, gyomor, vese ás húgyhólyag-bántalmaknál stb.

Mint üdítő és borviz páratlan.
Bővebb felvilágosítással szolgál t

Központi iroda: Budapest, V., Lipót-körut 29
F d r a k t á r :  • •

S I M O N  G Y Ö R G Y  és K O Y Á T S  P Á L
. uraknál Székesfehérvár, > ■

KAPHATÓ: gyégytárak, erogeri&k ás füszer- 
...........  üzletekben.

le . :
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—'Kérelem. Azon tisztelt gazdákat, kiknek 
az idei vetésnél alkalmuk volt az időkülonbséget 
az impregnált és a nem impregnált _ ‘akwmany- 
répamag kikelése között megfigyelni, felkérjük, 
szíveskedjenek eziránt! tapasztalaikat, akárhonnan 
szerezték is be a nem impregnált répamagot, 
közvetlenül Mauíhner Ödön magkereskedésevel, 
Budapest, Rottenbiller utca 33. közölni. Miután 
az idei pontos megfigyelésekre a Mauthner cég­
nek úgy a tiszta igazság, mint a közérdek szem- 
pentidból szüksége van, nagyon kéri, előzetes 
köszönetének hálás kifejezése mellett, a  tényle­
ges adatokat 8 nap alatt akár levelozőlapon is, 
vele tudatni.

— Ügyvédi iroda áthelyezés. Dr. Holly Géza 
ügyvédi irodáját Kossuth-utea 8-ik szám alá (dr. 
Saára-féle házba) helyezte át.

— Tűzvész Pázmándon. Szombat délután 
3 órakor rémes kongatás jelezte, hogy Pázmand 
község lángokban áll. Az erősen lengedező szellő 
szárnyain rohamosan tejedt tova a tűzvész, alig 
egy félórára már négy ház állott lángokban. A 
lüz a Burgond-ulcai Farkas József házában ke­
letkezett, ahonnan a szélben repülő zsarátnok 
veszedelemmel fenyegette az egész falut. Ha az 
utcán két sorban ültetett akácfák lombjai fel nem 
fogják a röpülő sziporkákat, a dél felé jövő szél 
az egész falura át vitte volna a lángokat. Az 
oltás munkáját nehezítette, hogy csak későn fog­
tak hozza a mezei munkáról hazasiető lakosok. 
Víz sem volt kellő mennyiségben kéznél, amely 
kürülinény színén hátravetette az oltási művele­
tet. Egyes derék ltözségbeli lakosok óriás mun­
kát fejtettek ki az oltásban, többen elájultak a 
nagy hűségtől, másoknak csizmájuk és ruhájuk 
égett el. A kértszenvedettek közül 2 ház nem 
volt biztosítva.

— Dr. Kárnik József orvos, belgyógyász, 
gyermekorvos, szemész, nőorvos, a kér, munkás 
betegsegélyző egylet vízivárosi kerületének orvosa 
lakását Budai-ut 25. szám alá (a gyógyszertárral 
szemben) helyezte át. Rendel d. e. 8—9-ig, d. u. 
}1—3 óráig. Telefon sz. 175.

— Ügynöki-fogások. Folyton ismétlődő pa­
naszok merülnek fel iparosaink részéről, hogy, 
házaló ügynönök csaló, ravasz fondorlatainak 
estek áldozatul. Lili János lakatos iparost mun­
kaközben érte az ügynök, olajat kínált, bámula­
tosan kitűnőt s még bámulatosabban olcsón. Kili 
nem rendelt s mintákat kért. Az ügynök bele­
egyezett s nyomban aláíratott egy németül s ne­
hezen kibetüzhető megrendelő lap blankettát s az 
üzletet megcsinálta, mert Kili János csak napok- 
mulva vette észre, hogy 700—800 korona olajat 
rendelt, melyet a kitűzött határnapra az újabban 
vett értesítés szerint meg is küldenek. Ilyen meg­
lepetés érte Kovács György kocsigyártót és Gans 
Ignác kötelest is. Kovács Györgyöt acélrendeléssel 
csapták be. — Csodálatos dolog, iparosaink a 
lapokban az ügynöki furfangnak annyiféle válto­
zatáról olvasnak, a közéletben annyiszor ismét­
lődnek az ügynökök csaló, ravasz fondorlatai, 
hogy a közszájon forgó sok eset már okulásul 
szolgálna. Szinte vakon hisznek az ügynökök 
kecsegtető ígéreteinek s vakon írnak alá megren- 

; delö lapokat, amelyekről nem is álmodtak. A régi
őolog, hogy az ilyen lótó-futó ügynökök soha 
sem járnak egyenes utón, amiért is csak egyet 
ajánlhatunk az e fajta ügynökkel legjobb szóba 
sem áilani, hanem egyenesen ajtót kell mutatni neki.

A nagyperkátai uradalomban egy vadöri 
állás van üresedésben. Kevés igényű, erő­
teljes és jó lövő egyének, kik az állást el­
nyerni óhajtják, jelentkezhetnek Rótt Nán­
dor uradalmi erdésznél.

— Orvvadász. Geszler Ferenc móri lakos 
a móri szőhegy mestere volt. Mellékfoglalkozás­
képen az orvvadászatot is űzte. Épen vadászga- 
tott a hegynek mestere, amidőn a csendőrök arra 
vetődtek. Amint észrevette a közelgő szuronyokat 
bűnének tudatában futásnak eredt. A csendőrök 
azonban jobb futóknak bizonyultak, elfogták az 
orvvadáázt s bekísérték a községházába.'
. ~  J üzek- rNádi József kislángi füldmives 5
•éves a c  fia gyufával való játék közben mea- 
gyujtotta apjának kazalát, amely porig égett :A 
kár több mint 100 korona. -  .4 é h fz  taííoző 
•Sándorka majorban, a veszprémi káptalan .birto­

kán egy hatalmas rozsszalmákazal kigyuladt.
tűz éjjel keletkézéit^ ez a körülmény is megnehe­
zítette az oltási műveletet. A kár 500 korona, 
biztosítás utján megtérül. A tűz keletkezesének 
oka ismeretlen.

Esküdtszéki tárgyalások.
VII. nap. — Családi viszály.

Batári István és felnőtt fia József, egy ház­
ban laktak, de nem tudtak megférni .egymás 
mellett békességben. Apa és fia rejtett családi 
okok miatt elkeseredett harcot vívtak. A fiú nem 
egyszer tettlegességre' vetemedett apja ellen, de 
az apa sem engedte magát, aki dacára annak, 
hogy az 50-et túllépte, még jó erőben volt. Egy 
alkalommal olyannyira vehemensen összekoccan­
tak hogy az apja dühében revolvert rántott s 
fiára lőtt. A fiú baloldalán súlyosan megsebesült. 
Gyógykezelése 43 napot vett igénybe a Szent
György kórházban. .....................

Bátori István szándékos emberölés bűntetté­
vel vádolva esküdtszék elé került, amely a kö­
vetkező tagokból állott: Elnök: Tömöry József. 
Szavazóbirák: Siposs Sándor és Rhuz Gyula. 
Jegyző : Seidel János. L’gyész: Haitsek Gyula dr. 
Védő: Koncz József dr. '

Az esküdtek verdiktje ártatlannak mondotta 
ki Bátori Istvánt, mire az esküdtbiróság felmen­
tette a vád alól.

VII. nap. — Szorelemféltésböl.
Ismét gyilkossági kísérlet tárgyalása került 

az esküdtszék elé. Egy alig 18 éves legényke 
Kovács József szerelemféltésből pisztolyt fogott 
szerelmesére, Palánki Julianna 22 éves özvegy­
asszonyra, aki fittyet hányt a szerelmes legényke 
szivének ömlengéseire. Kovács József helybeli 
legényke már régtől fogva utána vetette magát 
Palánki Julinak, akinek kőkemény szivét nem birta 
megpuhitani. Az asszony hideg maradt, sok­
kal inkább alt szóba megtermett, daliás katonák­
kal, akik szintén örömmel vetettek szemet a szép 
menyecskére. így történt aztán, hogy Kovács 
Jóska szivét hatalmába kerítette a búbánat. Nem 
volt nyugalma, nappal az a gondolat gyötörte, 
éjjeli álmában azt szövögette, hogy ha nem tudja 
megindítani szerelmesének szivét, itt hagyja a 
bánatának, keserűségének otthonát, magával viszi 
a temetőbe hajthatatlan szivü szerelmesét is.

Terveit április 5-én hajtotta végre. Revolvert 
kerített s beállított egy szóra Julcsáékhoz. Há­
romszor is beizente: Julcsa gyere ki s Julcsa nem 
jött ki, megállj Julcsa megbánja ezt valaki . . .  
Palánki Juli a Széchenyi-utca 5 számú házban 
Elek Gyuláéknál szolgált. Hogy a déli foglalatos­
ságát elvégezte, kijött az udvarra vizet meríteni. 
Ezt a pillanatot használta fel a legényke s elő­
rontott rejtek helyéből. A kezében tartott revolvert 
kétszer is rásütötte, azonban a golyó egyik sem 
talált. A háttérben játszott Elek G yJa két kis 
gyermeke, akiket csak az Isten őrzött, hogy 
megmenekültek a gyilkos lövegtől. A szerelmes 
szivü legényke a rendőrök kezeibe került, akik 
beszállították a kir. ügyészség fogházába.

Bünlettét ma tárgyalta az esküdtszék, amely 
a következőképen alakult: Elnök Bodányi László, 
szavazó birák Siposs Sándor és Rhúz Béla, jegyző 
Keller Károly dr., ügyész Hrabovszky Aurél, védő 
Vértessy Géza dr. Esküdtek: Röhlich Sándor, 
Keresztes Ignác, Molnár Andor, Veichinger Sán­
dor, Deutsch Gyula, Gáncs István, Beiner Károly, 
Szabó József, Balassa Gyula, Galgóczy Béla, . 
Keller Vilmos, Simkó Józsof. Pótesküdtek: Né­
meth István, Hirtiing Pál.

A legénykét szándékos emberölésben talál­
ták vétkesnek s ezért 2 és fél évi fegyházbün­
tetést kapott.
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Hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város tulaj­

donát képező úgynevezett „Amerikai11 te­
lepen a Rác-szőlőtíegy folytatásában, köz­
vetlen a budai-ut .mellett üdülésre kiválóan 
• alkalmas, pormentes; fákkal és növények­
kel -beültetett, területen lévő nyári. lak,, mely

áll, 3  szobai: 2 konyha, veranda cselédlakás, 
50 Ürb. különféle fajú gyümölcsfa termese, 
ivó vizet tartalmazó kuttal ez- éy. jumus 
hó 1 -tői olrtóber Hó v égéig  bérbe, adatik.

Felhivatnak: bérelni szándékozok, hogy 
írásbeli ajánlataikat alulírott hivatalos he­
lyiségében (városház 1Ö. sz. a.) adják, a 
hói egyébb felvilágosítások is nyerhetők.

Székesfehérvár, 1908. m ájus hó  23-án.
Polezer Péter
. gazd. tanácsos. ;

Hirdetmény.
Megbízásunknak megfelélően van szeren­

csénk jelenteni, hogy a „hercegfáivai segélyegylet 
mint szövetkezet felszámolás alatt“ 1907. évi 
március I6-án a kereskedelmi törvény és az alap­
szabályoknak megfelelően közzétett mérleg és 
végleszámoló évtársulati számadások alapján az 
egylet teljes felszámolását befejeztük, az egyleti 
tagok követelései teljesen kiegyeníittettek és az 
egylet vagyona a végleszámoló évtársulatok va­
gyon mérlege szerint teljes felszámolást, azaz 
befejezést nyert.

Kelt Hercegfalván, 1908. május 18-án.
A felszámoló bizottság:

Ekler István s. k., Streicher Lajos s. k., Vajda 
Gyula s. k., Simon Bábért s. k., ifj. Grohmann 

Károly s. k., Fritz Jakab s. k.
Fentebbi felszámolőbizottság jelentését mindenben 

tudomásul veszi a felügyelügyelőbizotlság:
Högyi István s. k., S ir László s. k., Kéri János s. k.

E g y  szelvény 
3’1Q m . hossza  
te ljes  fé rflruhd- 
h ő s  (Kab&t, n a d ­
rá g  ás m ellény)
elegendő, csak

i Idényre,. .
1 szelvény 7 korona 
1 szelvény 10 korona 
1 szelvény 12 korona 
1 szelvény 15 korona 
1 szelvény. 17 korona 
1 szelvény 18 korona 
1 szelvény 20 korona

Egy szelvényt fekete szalonruhához 20.— K,-ért, 
szintúgy felőltöszövetet, turistalódent, selyem- 
kamganit sib. stb, gyári árakon küld am int meg?

' bízható és szolid óig mindenütt Ismert' posztó­
. gyári raktár.

SIEGEL-IMHOF Brtinn.
MintdK ingyen d* b á rs ie n tV t, '

Az eldnySK, a melyeket a  mag&nvevfi ’ élvez, ha 
szövetszükségletét közvetlen S Íé íe l-Im h o f cég­
nél, agyán piacon rendeli meg, igen jelentékenyet. 
Szabott, legolcsóbb &raK. Ó riási vá lasz ték . 
Mintahű, figyelmes 'kiszolgálás, még a legkisebb' 

Q  rendelésnél is, teljesen friss áruban. * ~\

HIRTIING PÁL
KOCSIGYÁRTÓ,

Üzlet:
1 Tolnaí-utca 16.

. Raktár:
Simor-utoa 35. I

A nagyérdemű . közönség becses figyelmébe. ajánlom 
I dúsan berendezett kész koCSÍ raktárOIflat.Továbbá 

ajánlom u j o n a n  berendezett bOQllár .ÜZlfiÍBITlötj 
[ készletbe tartok mindennemű hintó j és hajtó - kocsf [ 
i korbákat, kerekeket és hozzá tartozó összes fa része- j 
[ két-- a leggyorsabban és jutányos .árban szállítok.

Kovács, bognár és kocsifényezfi 
tanulók felvétetnek. = = =

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,

FJNa00000308


